LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHONETE DE CARROCERIA

24,000 MÊS 6.499,11 155.978,64

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 1.314.803,52 (um milhão, trezentos e catorze mil, oitocentos e três reais e
cinquenta e dois centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto de contratação, conforme o disposto no art. 40, V, b, da
Lei nº 14.133/2021, é uma prática que visa ampliar a competitividade do processo